
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от «с?£» 2024 г. №

Об итогах проведения муниципального этапа 
регионального конкурса детского рисунка 
«Мир науки глазами детей» в 2024 году

На основании приказа управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 21 июня 2024 г. № 1187 «О проведении муниципального 
этапа регионального конкурса детского рисунка «Мир науки глазами детей» в 2024 
году» с 1 августа по 18 сентября 2024 г. на базе МБУДО «Центр дополнительного 
образования «НеШкола» был проведен вышеуказанный конкурс (далее -  Конкурс).

Конкурс проводился с целью продвижения среди обучающихся идеи 
ценности научного знания.

В конкурсе приняли участие учащиеся и воспитанники из образовательных 
учреждений Губкинского городского округа: МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ 
«Троицкая СОШ», МБОУ «Ивановская ООШ», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ 
«СОШ № 11», МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», МАОУ «СОШ 
№ 17», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 1 «Снежинка» 
п. Троицкий, МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 29 «Золушка», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий, 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», МБУДО «Центр дополнительного образования 
«НеШкола» с общим количеством 34 человека.

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Ковалева Наталья Михайловна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр развития творчества»;
- Шкарубо Татьяна Александровна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр развития творчества»;
- Горюнова Карина Юрьевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр дополнительного образования «НеШкола»;
- Дорошенко Наталья Борисовна, педагог дополнительного образования

структурного подразделения дополнительного образования «Станция юных
техников» МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»;

- Севрюкова Елена Петровна, педагог дополнительного образования
структурного подразделения дополнительного образования «Станция юных
техников» МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ».



Конкурс проводился по трем номинациям: «Наука вокруг нас» (5-7 классы); 
«Дополняя реальность...» (8-11 классы); «Давай энергосберегай! Что могу сделать 
я, моя семья и каждый?» (учащиеся 1-4 классов, воспитанники дошкольных 
образовательных организаций).

По итогам Конкурса места распределились следующим образом:
номинация «Наука вокруг нас»

5-7 классы
1 место -  Кирносова Полина, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», за работу «На пороге открытий», руководитель Соколова Наталья 
Сергеевна;

2 место -  Козлова Олеся, учащаяся МБОУ «Ивановская ООШ», за работу 
«Мир науки», руководитель Соловцова Елена Алексеевна;

2 место -  Карпов Алексей, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», за работу 
«Необычное в обычном», руководитель Чуева Светлана Ивановна;

3 место -  Орлова Елизавета, учащаяся «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», за работу «Изучаем мир», руководитель Соколова Наталья 
Сергеевна;

номинация «Дополняяреальность...»
(8-11 класс)

1 место -  Моисеев Владимир, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ», за работу 
«Изучаем вселенную», руководитель Моисеева Татьяна Владимировна;

2 место -  Игумнов Матвей, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», за работу «Пантеон», руководитель 
Сидорцова Татьяна Викторовна;

3 место -  Соколова Александра, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», за работу 
«Энергия жизни», руководитель Чуева Светлана Ивановна;

«Давай энергосберегай! Что могу сделать я, моя семья и каждый?» 
воспитанники дошкольных образовательных организаций 

1 место -  Багликов Павел, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 29 «Золушка», за работу «Однажды летним вечером», 
руководители Копцева Екатерина Сергеевна, Силкина Ксения Петровна;

1 место -  Алифанов Арсений, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», за работу «Береги электроэнергию!», 
руководитель Уколова Ольга Николаевна;

2 место -  Новиков Арсений, воспитанник МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 29 «Золушка», за работу «Берегите энергию!», 
руководители Гуторова Диана Александровна, Красильникова Ольга Сергеевна;

2 место -  Черных Светлана, воспитанница МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий, за работу «Мы с семьей не 
забываем -  свет всегда мы выключаем», руководитель Данилова Наталья 
Владимировна;

3 место -  Богданова Майя, воспитанница МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 29 «Золушка», за работу «Экономьте свет», 
руководители Гуторова Диана Александровна, Красильникова Ольга Сергеевна;



3 место -  Чернолых Алексей, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», за работу «Экономь энергоресурсы у себя 
дома!», руководитель Максимова Елена Николаевна;

учащиеся 1-4 классов
1 место -  Татаринова Василиса, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», за работу 

«Мир света прекрасен», руководитель Посохова Лариса Павловна;
2 место -  Шестаков Андрей, учащийся МБОУ «СОШ № 11», за работу «А я 

Химией дружу, и ученым быть хочу!», руководитель Орлова Лариса 
Владимировна;

3 место -  Гукова Алина, учащаяся МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец», за работу «О плане бережно», руководитель 
Алифанова Елена Евгеньевна.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса детского 
рисунка «Мир науки глазами детей» в 2024 году.

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального этапа 
регионального конкурса детского рисунка «Мир науки глазами детей».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образован С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Коваленко Татьяна Сергеевна 
(47241) 2-58-68


